

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka (ďalej len „zmluva“)

1. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov: **Obec Iľiašovce**
So sídlom: **Obecný úrad č. 231, 053 11 Iľiašovce**
IČO: **00 329 185**
DIČ: **202 071 7740**
Bankové spojenie: **Prima Banka Slovensko, a.s.**
IBAN: **SK97 5600 0000 0034 1040 3009**
Tel.: **0911 650 195**
E-mail: **podatelna@iliasovce.sk**
Zastúpený: **Anna Frankovičová, starostka obce**

/ďalej len „objednávateľ“/

1.2. Zhotoviteľ:

Názov organizácie: **Veríme v Zábavu, s.r.o.**
So sídlom: **Pod Brezinou 86, 911 01 Trenčín**
Právna forma: **Spoločnosť s ručením obmedzeným, Zápis v ORSR Trenčín, vložka č. 32049/R**
Štatutárny orgán: **Tomáš Kyselica - konateľ**
Bankové spojenie: **ČSOB, a.s.**
číslo účtu: **SK37 7500 0000 0040 1361 2418**
IČO: **46167145**
DIČ: **2023253034**
IČ DPH: **SK2023253034**
Telefón: **+421 917 353 656**
E-mail: **info@verimevzabavu.sk**

ďalej v texte „zhotoviteľ“, v príslušnom gramatickom tvare

2. Predmet plnenia diela

1. Predmetom plnenia diela je uskutočnenie stavebných prác a dodávky prvkov detského ihriska na základe verejného obstarávania ako predmet zákazky s názvom „**Detské ihrisko**“.
2. Rozsah dodávky materiálov a prác sa riadi výmerami uvedenými v cenovej ponuke.
3. Cenová ponuka je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo (ďalej len ZoD).

3. Doba zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v období najneskôr do 31. decembra 2020.
2. Ak zhotoviteľ mešká s dokončením prác podľa zmluvného termínu, bude objednávateľ žiadať náhradu škody v zmysle § 373 a nasledujúceho Obchodného zákonníka, pričom zmluva zostáva v platnosti.
3. Dielo sa považuje za dokončené dňom, ktorým ho zhotoviteľ odovzdá na základe preberacieho protokolu objednávateľovi.

4. Cena diela

1. Cena diela je zmluvná cena stanovená podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a považuje sa za maximálnu cenu platnú počas celej doby vykonávania diela, okrem prípadov uvedených v ods. 3 bod 2.

2. Detské ihrisko:

Zmluvná cena bez DPH: **16 668,00 €**
20% DPH: **3333,60 €**
Zmluvná cena vrátane DPH: **20 001,60 €**

3. Cena diela je stanovená na základe: **výsledku verejného obstarávania uvedeného v čl. 2 bode 1 tejto zmluvy.**
4. Cena za dielo je cena maximálna a zahŕňa odplatu za splnenie všetkých zmluvných záväzkov zhotoviteľa vyplývajúcich zo zmluvy. Akékoľvek dodatky k zmluve navyšujúce cenu diela sú vylúčené.

5. Platobné podmienky

1. Úhrada nákladov za práce a dodávky sa vykoná na základe faktúry – účtovného dokladu (ďalej len „faktúra“, v príslušnom gramatickom tvare) po odovzdaní diela.
2. Lehota splatnosti faktúry bude do 14 dní od doručenia overeného čistopisu faktúry objednávateľovi.
3. Miestom pre doručovanie faktúry s prílohami v písomnej forme je adresa objednávateľa uvedená v záhlaví tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný doručiť objednávateľovi faktúru s prílohami v dvoch vyhotoveniach.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať dohodnuté náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru pred uplynutím lehoty jej splatnosti bez zaplatenia zhotoviteľovi na doplnenie.

6. Zhotovenie a odovzдание diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa technických a právnych predpisov a slovenských technických noriem, prípadne ISO tak, aby slúžilo k určenému účelu.
2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť priestory na zariadenie diela na vlastné náklady. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vykonávanie overovania kvality diela skúškami (preukaznými a kontrolnými) v rozsahu určenom STN a technologickými postupmi, ktoré budú slúžiť ako podklad pre preberanie diela.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne a včas vykonané dielo bez väd a nedorobkov prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa tejto zmluvy a poskytne zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie podľa tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje personálne kapacity pre zhotovenie diela, v takomto prípade zamestná osoby dlhodobu nezamestnané evidované príslušným Úradom práce v mieste zhotovenia diela (obec Iľiašovce, okres Spišská Nová Ves, Košický kraj). Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t. j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimopracovného pomeru atď.
5. Zmluvné strany súhlasia, aby oprávnení zamestnanci Pôdohospodárskej platobnej agentúry, Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby, v súlade s právnymi predpismi Slovenskej republiky a predpismi Európskej únie, vykonali voči zmluvným stranám kontrolu/audit dokumentácie a vecnú kontrolu skutočností súvisiacich s vykonaním obstarávania na predmet plnenia podľa tejto zmluvy, skutočností súvisiacich s realizáciou predmetu plnenia podľa tejto zmluvy a skutočností súvisiacich s poskytnutím nenávratného finančného príspevku na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej s Pôdohospodárskou platobnou agentúrou. Zmluvné strany sa zaväzujú kontrolu strieť a poskytnúť týmto osobám nevyhnutnú súčinnosť.

7. Zodpovednosť za spôsobené škody

1. Zhotoviteľ berie na vedomie, že zodpovednosť za škodu, ktorá vznikne porušením každého jeho záväzku, je objektívna.
2. Pokiaľ vzniknú škody na diele alebo jeho častiach počas obdobia, v ktorom je zhotoviteľ povinný o ne sa starať, zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť tieto škody.
3. Ak vznikne škoda na hnutelných a/alebo nehnuteľných veciach objednávateľa, prípadne ak v dôsledku konania zhotoviteľa dôjde k svojvoľnému uzatvoreniu miestnych komunikácií, alebo k porušeniu inžinierskych sietí, zodpovedá za škodu zhotoviteľ.
4. Zhotoviteľ berie na vedomie a akceptuje, že stavebné práce na diele, ktoré sú predmetom zmluvy technicky, technologicky, resp. obdobným spôsobom súvisia s už realizovanými stavebnými prácami pôvodným zhotoviteľom a budú predstavovať zásahy do týchto vykonaných prác, a preto sa zaväzuje prevziať záruky za už vykonané stavebné práce predchádzajúcim zhotoviteľom.

8. Zodpovednosť za vady a záruky

1. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že spĺňa technické a ekonomické parametre, že zodpovedá technickým normám a predpisom

platným v SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu, alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným, alebo v zmluve predpokladaným účelom.

2. Ak objednávateľ prevezme dielo so skrytými vadami, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
3. V prípade zistených väd alebo nedorobkov diela (vrátane nedodržania predpísaných parametrov, resp. vlastností diela alebo niektorej jeho časti) je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi nárok zo záruky za akosť diela v rámci záručnej doby v rozsahu primeranom povahe a závažnosti uznanej vady alebo nedorobku.
4. Ak zhotoviteľ po výzve neodstráni uznané vady v dohodnutej lehote, môže objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa, pričom na ich úhradu môže použiť finančné prostriedky určené ako záruka. V takom prípade je však povinný o svojom rozhodnutí vyrozumieť zhotoviteľa bez zbytočného odkladu.
5. Ak zhotoviteľ neodstráni uznané vady a nedorobky diela do 15 (pätnásť) dní od uplatnenia reklamácie, ak sa termín odstránenia uznaných väd a nedorobkov nedohodne písomne inak, je povinný bez vyzvania zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR (slovom sto EUR) za každú uznanú vadu alebo nedorobok a deň omeškania. Objednávateľ má zároveň voči zhotoviteľovi právo na náhradu škody presahujúcej zmluvnú pokutu. Nesplnenie záväzku zhotoviteľa odstrániť uznanú vadu po dobu dlhšiu ako 30 (tridsať) dní po určenom termíne je považované za podstatné porušenie tejto zmluvy zhotoviteľom.
6. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vadu diela odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamáci zhotoviteľ.
7. Ak je vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť diela zavinená zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi škodu v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka.
8. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku v trvaní 60 (šesťdesiat) mesiacov na celý predmet diela.

9. Zmluvné pokuty, sankcie

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že zhotoviteľ súhlasí so započítaním zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy, na ktorej zaplataenie má nárok objednávateľ voči akejkolvek jestvujúcej pohľadávke zhotoviteľa voči objednávateľovi podľa tejto zmluvy. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že nárok objednávateľa na náhradu škody nie je dotknutý zaplatením zmluvnej pokuty zhotoviteľom podľa článku 9. zmluvy.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že ak zhotoviteľ nezhotoví dielo riadne a včas podľa článku 3. zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.
3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu objednávateľovi za neuvoľnenie a nevypratanie miesta plnenie diela v lehote uvedenej v zmluve (zápis z preberacieho konania) vo výške 30,- EUR (slovom tridsať EUR) za každý deň omeškania.
4. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že zhotoviteľ je povinný v prípade omeškania s realizáciou diela, odovzdaním diela objednávateľovi alebo s dokončením diela (nedodržanie termínu), a to aj z dôvodu odstraňovania zistených väd a nedorobkov, zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z celkovej ceny za dielo bez DPH v rozsahu realizovanej etapy za každý aj začatý deň omeškania.
5. Zaplatením zmluvnej pokuty, úroku z omeškania, alebo uznaním zľavy z celkovej ceny za dielo sa zhotoviteľ nezbavuje svojej povinnosti riadne splniť svoj záväzok zo zmluvy, s ktorého splnením je v omeškani.

10. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu všetkých zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a, ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a to iba v prípade podpísania zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „NFP“) medzi verejným obstarávateľom ako prijímateľom NFP a Pôdohospodárskou platobnou agentúrou ako poskytovateľom NFP, a to najneskôr do 30 dní po uzavretí uvedenej Zmluvy o poskytnutí NFP. V prípade nezískania NFP do 12 mesiacov od uzatvorenia Zmluvy o dielo bude platnosť tejto zmluvy ukončená bez finančných nárokov zmluvných strán.
2. Obsah tejto zmluvy sú oprávnené zmluvné strany meniť výlučne písomnou dohodou formou očíslovaných dodatkov, ktoré budú tvoriť pevnú a neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy
3. Ostatné právne vzťahy, výslovne zmluvou neupravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov SR.

4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva objednávateľ a dva zhotoviteľ.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah zmluvy im je známy, plne s ním súhlasia, a preto zmluvu na znak bezvýhradného súhlasu s celým jej textom podpisujú.

V obci Iľiašovce, dňa...2.7.2020...

V Trenčíne, dňa 2.7.2020

Za objednávateľa: **Anna Frankovicová**
starostka obce

Za zhotoviteľa: **Tomáš Kyselica**
konateľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 2020BR28

Stavba: Detské ihrisko

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 5.6.2020

Objednávateľ: Obec Iliašovce

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Veríme v Zábavu, s.r.o., Pod Brezinou 86, 911 01 Trenčín

IČO: 46167145

IČO DPH: SK2023253034

Projektant:

ArchitektiSKA, s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	16 668,00
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	16 668,00
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	20 001,60	3 333,60
--------------	--------	---	-----------	----------

Cena s DPH	v	EUR	20 001,60
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2020BR28

Stavba: Detské ihrisko

Miesto:

Dátum: 5.6.2020

Objednávateľ: Obec Iľiašovce

Projektant: ArchitektiŠKA, s.r.o.

Zhotoviteľ: Veríme v Zábavu, s.r.o., Pod Brezinou 86, 911 01 Trenčín

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	16 668,00	20 001,60
	Detské ihrisko	16 668,00	20 001,60
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	16 668,00	20 001,60

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Detské ihrisko

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Iliašovce

Zhotoviteľ:

Veríme v Zábavu, s.r.o., Pod Brezinou 86, 911 01 Trenčín

Projektant:

ArchitektiSKA, s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 5.6.2020

IČO:

IČO DPH:

IČO: 46167145

IČO DPH: SK2023253034

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	16 668,00
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	16 668,00
DPH základná	20,00%
z	0,00
	3 333,60

Cena s DPH v EUR 20 001,60

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Detské ihrisko

Miesto:

Dátum:

5.6.2020

Objednávateľ:

Obec Iľiašovce

Projektant:

ArchitektiSKA, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Veríme v Zábavu, s.r.o., Pod Brezinou 86, 911 0 Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	16 668,00
HSV - Práce a dodávky HSV	16 668,00
1 - Zemné práce	218,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	16 450,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	16 668,00

ROZPOČET

Stavba: Detské ihrisko

Miesto:

Dátum:

5.6.2020

Objednávateľ:

Obec Iliášovce

Projektant:

ArchitektiSKA, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Veríme v Zábavu, s.r.o., Pod Brezinou 86, 911 0 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

16 668,000

HSV - Práce a dodávky HSV

16 668,000

1 - Zemné práce

218,000

26	K	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	4,300	30,000	129,000
1	K	998222012	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	sub	1,000	51,000	51,000
2	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	sub	1,000	38,000	38,000

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

16 450,000

13	K	936104211	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	2,000	30,000	60,000
14	M	553560003800	Kôš odpadkový	ks	2,000	170,000	340,000
3	K	936105214	Montáž detskej zostavy veľkej z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	700,000	700,000
4	M	553570013000	Dvoježová zostava s dvomi šmykačkami, s tunelom, dvomi rebrikmi, dvomi lezeckými stenami	ks	1,000	3 590,000	3 590,000
5	K	936105227	Montáž pružinových hojdačiek z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	250,000	250,000
6	M	553570023800	Hojdačka pružinová - motorka	ks	1,000	430,000	430,000
7	M	553570024200	Hojdačka pružinová - pes	ks	1,000	430,000	430,000
12	M	553570024400	Hojdačka pružinová - pre 2 deti	ks	1,000	490,000	490,000
8	K	936105261	Montáž lanoviek a kolotočov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	250,000	250,000
9	M	553570023100	Kolotoč so sedením a volantom	ks	1,000	1 290,000	1 290,000
10	K	936105271	Montáž informatívnych a edukat. prvkov kovových skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	30,000	30,000
11	M	553560012700	Informačná tabuľa jednostranná INFO	ks	1,000	150,000	150,000
22	K	936105221	Montáž detských hojdačiek z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	430,000	430,000
23	M	553570017000	Visiaca trojhojdačka (1x sedák KLASIK, 1x sedák BABY, 1x HNIEZDO)	ks	1,000	2 180,000	2 180,000
17	K	936105224	Montáž prevažovadlových hojdačiek z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	90,000	90,000
20	M	553570019300	Prevažovacia hojdačka	ks	1,000	490,000	490,000
18	K	936105244	Montáž lezeckých prvkov veľkých z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	620,000	620,000
19	M	55357002020P1	Šplhacia zostava - HROCH	ks	1,000	1 390,000	1 390,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	M	553570020200	Lanová pyramída	ks	1,000	1 790,000	1 790,000
15	K	936124121	Osadenie mobiliáru, parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	4,000	32,500	130,000
16	M	553560002200	Lavička parková s operadlom	ks	2,000	210,000	420,000
21	M	553560002228	Lavicové sedenie so stolom	ks	2,000	450,000	900,000